2022年５月 13日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 タ カ ラ レ ー ベ ン

代表者名 代 表 取 締 役 島田  和一

（コード番号 8897 東証プライム）

問合せ先 社 長 室 室 長 鈴木  健介

（TEL 03-6551-2130）

（再変更）「単独株式移転による持株会社体制への移行準備に関する

お知らせ」の再変更に関するお知らせ

当社は、2022年４月 18日付「（変更）『単独株式移転による持株会社体制への移行準備に関するお知

らせ』の変更に関するお知らせ」において、持株会社体制への移行方法を株式移転方式から会社分割方式

へ変更する旨及び持株会社体制への移行については 2022 年６月 24 日に開催予定の定時株主総会（以下

「本定時株主総会」といいます。）における承認が得られることを条件に実施する予定である旨をお知ら

せいたしましたが、持株会社体制への移行のための吸収分割（以下「本吸収分割」といいます。）につき

ましては、会社法第 784条第２項に規定する簡易吸収分割として、本定時株主総会における承認を経ずに

実施することとし、また、本吸収分割に係る吸収分割契約（以下「本吸収分割契約」といいます。）を承

認する取締役会の開催日を 2022年５月 13日（予定）から 2022年５月 30日（予定）に変更することとい

たしましたので、お知らせいたします。

持株会社体制への移行に関する詳細につきましては、本日付で公表しております「簡易吸収分割による

持株会社体制への移行並びに定款一部変更（商号及び事業目的）に関するお知らせ」をご参照ください。

【変更点】

 変更前 変更後

本会社分割契約承認取締役会 2022年５月 13日予定 2022年５月 30日予定

以 上